
新 学 年 に 向 け て 

ついこの間 3 年生になったと思っていた子ども達も，あと１ヶ月で 4 年生。４月から

は高学年の仲間入りです。今年度は，学校行事に加え，社会科見学など多くの体験がで

きました。そのような毎日の学習や生活を通して，集団の中で，友だちと協力すること

や人との関わり合いの大切さを学んだ 1 年間だったと思います。来年度も大きく成長で

きるよう応援しています。 

この 1 年間，保護者の皆様には，ご支援・ご協力をいただきまして，本当にありがと

うございました。 

 

 

3月の行事予定 
 

  

 

月 火 水 木 金 

  

 

 

 

 

 

 

 

 1 

全校朝会 

 

 

４ 

ベルマーク回収日 

 

 

 

５ 

 

６ 

 

スクールカウンセ

ラー来校日 

LAT（3－1・3－3） 

７ 

下校 14:00 

保護者全体会・ 

学級懇談会 

８ 

短縮日課 

下校 13:3５ 

安全点検日 

１１ 

短縮日課 

下校 13:3５ 

あいさつ運動週間 

１２ 

短縮日課 

下校 13:3５ 

１３ 
短縮日課 

下校 13:3５ 

 

 

LAT（3－2） 

１４ 

卒業式前日準備 

下校 13:３５ 

給食最終日 

１５ 

卒業証書授与式 

臨時休業日 

 

 

１８ 

短縮３校時 

下校 11:4５ 

１９ 

短縮３校時 

下校 11:４５ 

２０ 

春分の日 

 

２１ 

短縮３校時 

下校 11:4５ 

大掃除 

２２ 

修了式 

辞校式 

短縮３校時 

下校 11:4５ 

にじいろ 

 

松戸市立旭町小学校 

第３学年 学年便り 

令和６年２月２9日 



＝＝＝＝＝＝ 今月の学習予定 ＝＝＝＝＝＝ 
国語：おにたのぼうし 

社会：松戸市のうつりかわり 

算数：ぼうグラフと表・そろばん 

    ３年のふくしゅう 

理科：ものの重さ 

音楽：１年のまとめ 

図工：でこぼこさん大集合 

体育：縄跳び 立ち幅跳び 

総合：おもちゃショーをひらこう！ 

道徳：「あんぱんの日」  

大通りのサクラなみ木 

 

＝＝＝＝＝＝ お知らせ と お願い ＝＝＝＝＝＝ 

◎ 学級懇談会について 

 ３月７日（木）には，今年度最後の学級懇談会が開かれます。子どもたちの成長の様

子，春休み中の過ごし方，来年度へ向けてのお願いなどをお話しさせていただく予定で

す。ご多用とは存じますが，是非ご出席くださいますよう，お願い申しあげます。 

 

◎ 来年度も使う教科書について 

今年度新しく配付いたしました，地図帳，図工（下），保健，言語活用科ワークブック

の教科書は，来年度以降も使用します。各学級で回収し，来年度の学年に引き継ぎます

のでご承知おき下さい。（地図帳，保健，言語活用科ワークブックは，教室保管で預かっ

ていますが，授業後，持ち帰ってしまっている児童もいますので，お子様にお声掛けい

ただけると幸いです。） 

 

◎ 短縮日課中の過ごし方について 

８日（金）から短縮日課が始まります。下校時刻は給食終了後，13:3５下校となりま

す。（１８日以降は給食が終了するため１１：４５下校です。）放課後の時間が長くなる

ので，屋外で過ごすことも多くなると思います。そんな中で気をつけていただきたいの

は，身の安全，周囲への気配りです。 

・危険な場所へは行かない・時間を守る（松戸市：よい子のチャイム ５時）  

・お金の正しい使い方  ・道路の通行の仕方（広がって歩かない・自転車の乗り方等） 

・相手を尊重する接し方 ・公共施設（公園など）の使い方 ・よその家でのふるまい方 

・不審者等に会った場合は，すぐに警察に連絡してください。 

学校でも指導いたしますが，ご家庭でも話し合い，確認していただけますよう，お願

い致します。 

 

◎ 持ち帰ったものの確認をお願いします 

 この 1 年間で作成しました作品やファイル，道具袋や防災頭巾等を少しずつ持ち帰ら

せます。手下げ袋を用意していただきますようお願いします。持ち帰りましたら，ご家

庭で確認や補充などをお願いします。 


